EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 060/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

032642/2007-64
BALACOBACO VITROLA BAR
LTDA-ME

4360/2007
Artigos 81; 117,
II e XXI

037897/2007-13
BANCO DE EMPREGOS
INTERMEDIUM

4652/2007 Artigo 117, XXI

035792/2007-20 BAR 03 IRMÃOS 4493/2007
Artigos 81, par.
úni; 117, XXI

014360/2008-66 BAR E RESTAURANTE A CASA 5207/2008
Artigos 81, par.
úni; 117, II

028740/2008-88 BAR SOL E LUA 5389/2008 Artigo 117, II

034622/2008-17
BENEDITO F. DA SILVA VAREJISTA
ME (PAN RENASCER)

6196/2008 Artigo 117, II

007109/2009-26
BENITO E LUIGI BAR E TRATORIA
LTDA (AMORETTO)

7017/2009 Artigo 117, XXI

023807/2007-15
BEZERRA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
LTDA

3410/2007 Artigo 117, XXI

009493/2006-59
BOMPREÇO S/A SUPERMERCADOS
DO NORDESTE

0101/2006 Artigo 117, I

040219/2008-19 BUTICO 6522/2008
Artigo 81, par.
úni.

000265/2006-13
DEBORAH MEDEIROS DE OLIVEIRA
EPP (PADARIA GOSTO DE PÃO)

7826/2005 Artigo 117, I

025882/2006-21 DISPETRÓLEO LTDA – TROCÃO 1507/2006
Artigo 117, XV,
XX e XXI

028214/2006-56
EDNA JOVANKA E. SANTOS E
PAIVA – REDES SANTA LUZIA

1685/2006
Artigo 117, XX
e XXI

020544/2007-84 EDNÍSIO CIPRIANO DE LIMA 3379/2007
Artigo 117, VI,
XV e XVI

005019/2006-58 ELÇA MARIA GOMES AUGUSTO 9016/2006
Artigos 14, I;
117, X, XV e
XXI

007339/2006-42 ELIAS CLAUDIONOR DE OLIVEIRA 9041/2006 Artigo 117, II

021145/2006-50 ELISABETE ALVES DOS SANTOS 1130/2006
Artigos 23; 25;
32; 117, II e XV

031983/2006-31 ELO IMÓVEIS 2107/2006 Artigo 117, XXI

018495/2007-10 ELO IMÓVEIS 3414/2007
Artigos 117,
XXI

018718/2007-49 ELO IMÓVEIS 3310/2007 Artigo 117, XXI

027878/2006-06 ELO IMÓVEIS 1581/2006 Artigo 117, XXI

018717/2007-02 ELO IMÓVEIS 3309/2007 Artigo 117, XXI

018720/2007-18 ELO IMÓVEIS 3568/2007 Artigo 117, XXI

027243/2006-09 ELO IMÓVEIS 1579/2006 Artigo 117, XXI

031608/2006-91
ELO IMÓVEIS (ASSESSORIA E
CONSULTORIA IMOBILIÁRIA LTDA)

6032/2005
Artigos 49; 117,
I, XV, XX e
XXI

045755/2009-91
EMANOEL LEITE NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS

5815/2008 Artigo 117, XXI

018522/2007-54
EMANOEL LEITE NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS

3420/2007 Artigo 117, XXI

045763/2009-38
EMANOEL LEITE NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS

5820/2008 Artigo 117, XXI

031254/2007-66
EMPREENDIMENTOS
FARMACÊUTICOS SANTA FÉ LTDA

4288/2007
Artigo 117, XX
e XXI

026261/2006-65
EMPREENDIMENTOS PAGUE
MENOS S/A

1435/2006
Artigos 117,
XXI

038732/2007-69 EMPREGOS.COM (CCP) 4657/2007 Artigo 117, XXI

024664/2007-51 ESCOLA ESTADUAL LEÃO XIII 3865/2007 Artigo 117, I

015311/2009-21 ESPAÇO 084 6794/2009 Artigo 117, XX

007843/2006-42 ESPETOS GRILL 0189/2006
Artigos 81; 83;
117, I, XV, XXI

025883/2006-76 ESTAÇÃO CIÊNCIA 1098/2006
Artigos 49; 117,
I e XXI

032886/2006-66
ESTAÇÃO CIÊNCIA
EMPREENDIMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA

1958/2006 Artigo 117, XXI

039509/2007-39 ESTAÇÃO RIBEIRA 4619/2007 Artigo 117, II

031072/2007-95 ESTIKA E PUXA 4283/2007
Artigo 117, XX
e XXI

030975/2007-59 EXECUTIVA VEÍCULOS 4271/2007
Artigo 117, XX
e XXI

Natal, 22 de setembro de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental